
S T R A N A  |  1Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 3 ,  R O Č N Í K  3 3 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 3 ,  R O Č N Í K  3 3

REJSTŘÍK ČLÁNKŮ  
ZVEŘEJNĚNÝCH V ČASOPISE LKS 2023, ROČNÍK 33
(název článku, autor, číslo LKS/strana)

SNĚMY ČSK
Z 80. jednání sněmu ČSK (13. – 14. 5. 2023, Špindlerův Mlýn) (Iva Žáková) 6/104 – 107
Z 81. jednání sněmu ČSK (11. – 12. 11. 2023, Brno (Iva Žáková) 12/216 – 220

ČINNOST ČSK, OSK, ZDRAVOTNICTVÍ OBECNĚ
Úvodník (Roman Šmucler)

Hořkosladké loučení 1/1
Pohotovostní služba 2/19
O dobrém jménu 3/39
Nejde jen o kartáček a pastu 4/57
Věda nevyzpytatelná – a krásná 5/77
Dentální týmy 6/97
Páni svého oboru 7 – 8/117
Amalgámové války 9/139
Nesplnitelný úkol 10/163
Neomylná ruka trhu 11/187
Dělejte to naopak a bude dobře! 12/211

To nejzajímavější z představenstva ČSK (Redakce ve spolupráci s Romanem Šmuclerem)
Informace z jednání 9. 12. 2022 1/4
Informace z jednání 13. 1. 2023 2/20
Informace z jednání 10. 2. 2023 3/42
Informace z jednání 10. 3. 2023 4/60
Informace z jednání 21. 4. 2023 5/80
Informace z jednání 12. 5. 2023 6/100
Informace z jednání 9.–11. 6. 2023 7 – 8/120
To nejzajímavější z Komory za letní období 2023 9/142
Informace z jednání 8. 9. 2023 10/166
Informace z jednání 6. 10. 2023 11/190
Informace z jednání 10. 11. 2023 12/214

Z revizní komise ČSK (Jiří Jandl) 
Informace z jednání 9. 12. 2022 1/4
Informace z jednání 13. 1. 2023 2/20
Informace z jednání 10. 2. 2023 3/42
Informace z jednání 10. 3. 2023 4/60
Informace z jednání 21. 4. 2023 5/80
Informace z jednání 12. 5. 2023 6/100
Informace z jednání 9. – 11. 6. 2023 7 – 8/120
Informace z jednání 8. 9. 2023 10/169
Informace z jednání 6. 10. 2023 11/190
Informace z jednání 10. 11. 2023 12/214

Příprava doporučení pro podávání antibiotik (Roman Šmucler) 1/2
Komora a média (Roman Šmucler, Redakce) 1/2, 2/19
O složení dentálního týmu (Roman Šmucler) 1/2
Magické kouzlo vánoc českých stomatologů opět na Vyšehradě (Veronika Dufková) 1/3
Z komorových jednání (Roman Šmucler, Redakce) 1/4, 3/40
Předvánoční setkání profesních komor (Redakce) 1/5
SDUZ 2023 (Redakce) 1/2, 2/18, 4/57
Kulatý stůl středoevropských komor tentokrát o krizi a počtech stomatologů (Roman Šmucler) 1/S6 – S7



S T R A N A  |  2Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 3 ,  R O Č N Í K  3 3 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 3 ,  R O Č N Í K  3 3

Sjezd ČLS JEP (Redakce) 2/18
Komora v čele KSL (Roman Šmucler) 2/18
Snímatelná protetika (Redakce) 3/40
Důležitá únorová jednání Komory (Redakce) 3/40
Zasedala redakční rada časopisu ČSPZL (Redakce) 3/45
Stomatologický ples v Ostravě se povedl (Kateřina Pražáková) 3/S37
Zasedala čestná rada ČSK (Redakce) 4/60
Školení odborníků Komory (Ludmila Pohanková) 5/78
Seminář ATB v parlamentu (Roman Šmucler) 5/78
Ročenka ČSK za rok 2022 (Kancelář ČSK) 5/78
Dubnové zasedání vědecké rady ČSK (Iveta Haiserová) 5/82
Tisková konference: Jak najít zubního lékaře (Veronika Dufková) 6/98
Komora uctila památku hrdinů odboje (Redakce) 6/99
Školení členů revizních komisí, čestných rad a společných čestných rad Oblastních komor (Ludmila Pohanková) 6/101
Ocenění Ambassador award (Redakce) 6/102
Setkání předsedů OSK ve Špindlerově Mlýně (Redakce) 6/103
Oblastní sněmy jsou v plném proudu (Redakce) 6/103, 12/212
Nadnárodní zdravotnické organizace – velké příležitosti i velké problémy (Roman Šmucler) 6/S97
Společné jednání ČSK a SKZL (Redakce) 7 – 8/118
Kulatý stůl (Roman Šmucler) 7 – 8/118
Český rozhlas k prevenci (Redakce) 7 – 8/118
Pragodent 2023 (Vzdělávací středisko ČSK) 7 – 8/122
Konference k 70. výročí IPVZ (Redakce) 7 – 8/124
Velké změny ve stomatologii EU přicházejí v rytmu skupiny ABBA (Roman Šmucler) 7 – 8/S105
Výjezdní zasedání redakční rady LKS (Redakce) 9/140
Jednání ČSK s ADH ČR (Roman Šmucler) 9/140
Stomatologická péče ve věznicích v ČR (Iva Žáková, Ladislav Šolc) 9/148 – 149
Jednání s ředitelem ÚZIS (Roman Šmucler) 10/164
Kongres FDI 2023 (Redakce) 10/164
Naléhavé otázky z výročního zasedání ADEE v Liverpoolu (Roman Šmucler) 10/S144 – S145
Vánoční koncert ve vyšehradské bazilice (Veronika Dufková) 11/188
Bavorské stomatologické dny (Redakce) 11/188
Zasedala vědecká rada ČSK (Iveta Haiserová) 11/188
Světový stomatologický kongres v Sydney vstal po covidu-19 z mrtvých (Roman Šmucler) 11/S158 – S159
Přípravy na SDUZ 2024 zahájeny (Veronika Dufková) 12/212
Kulatý stůl středoevropských komor 2023 (Roman Šmucler) 12/S175

PROVOZOVÁNÍ ZUBNÍ PRAXE
Webinář ČSK (Kancelář ČSK) 1/5, 2/18
Úhrady stomatologické péče v roce 2023 (Robert Houba) 1/S2 – S3
Skupinové profesní pojištění (Redakce) 2/20
Zahájeno dohodovací řízení (Roman Šmucler) 2/20
Hromadné přijímání pacientů do pravidelné péče? Ano či ne? (Roman Šmucler, Jiří Slavík) 2/S17
Zubní průkaz dítěte 2023 (Veronika Dufková) 2/S19
Online publikace Stomatologické výkony v roce 2023 (ČSK) 3/S31
Dostali jste datovou schránku, i když jste ukončili podnikání? (Kancelář ČSK) 3/S31
Pohled zubního lékaře z Německa: pohotovostní služba v našem oboru (Hans-Rainer Fischer) 4/S53
Jak najít zubního lékaře 6/108 – 111
Proměny dentálního týmu pro dramaticky změněnou stomatologii (Roman Šmucler) 6/S90 – S91
Dohodovací řízení na rok 2024 (Roman Šmucler) 7 – 8/118
Klikací povinnost 2023 (Vnitřní oddělení ČSK) 9/S121, 10/164
Referentky administrativy správních činností (ASČ) (Vnitřní oddělení ČSK) 9/S121
Komorník: Elektronická příručka pro provozovatele stomatologické praxe na webu ČSK (Redakce) 11/S155
Úhradová vyhláška na rok 2024 (Robert Houba) 12/S172 – S173
Úhrada a výše členských příspěvků na rok 2024 (Kancelář ČSK) 12/S174



S T R A N A  |  3Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 3 ,  R O Č N Í K  3 3 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 3 ,  R O Č N Í K  3 3

Právní poradna (Jiří Slavík)
Stomatologické výrobky v roce 2023 1/S13
Člen Komory, který vykonává funkci odborného zástupce, aniž by byl držitelem osvědčení  

pro výkon této funkce, se dopouští disciplinárního provinění 2/S28
I nesmluvní poskytovatel je povinen poskytnout neodkladnou péči 3/S50
Ukončení smlouvy se zdravotní pojišťovnou není zákonným důvodem pro ukončení péče  

o registrované pojištěnce této zdravotní pojišťovny 4/S67
Výkony vázané na registraci nelze uhradit u neregistrovaného pojištěnce 5/S86
I po telefonu lze platně uzavřít smlouvu 6/S102
Odmítnutí jednotlivého výkonu není důvodem pro ukončení péče o pacienta 7 – 8/S116
Zákon na ochranu oznamovatelů 9/S140
Každý poskytovatel musí předávat předepsané údaje do Národního registru poskytovatelů  

a do Národního registru zdravotnických pracovníků 10/S153
Právo na nahlížení do zdravotnické dokumentace dítěte mají oba jeho rodiče 11/S169
Podmínkou zařazení do kategorie A ročního členského příspěvku je absolvování všech předepsaných vzdělávacích akcí PZL  

ve lhůtě 4 let od ukončení studia 12/S187
Ekonomická poradna (Adam Slabý)

Průběh cenové kontroly, 2. část 1/S14
Novinky v legislativě (cenový předpis MZ ČR pro rok 2023) 2/S29
Jak zvyšovat mzdy v době stoupajících meziročních nákladů 3/S51
Hodnota ordinace jako firmy, kterou lze prodat, 1. díl, 2 díl 4/S66, 5/S86 – S87
Speciální materiály používané jen u některých výkonů není správné řadit do kategorie ordinačního materiálu 6/S103
Odhad hodnoty vybavení zubní ordinace 7 – 8/S117, 9/S141

Z rozhodovací praxe čestných rad a revizních komisí (David Vostrejž) 
12. díl 1/S15

HISTORIE A OSOBNOSTI 
Vlasta Merglová a Romana Koberová Ivančaková jmenovány profesorkami (ČSK) 1/6
Co vlastně jsme a kým chceme být? (Tibor Németh) 1/S1
Otakar Brázda získal cenu Antonína Friče a zlatou Purkyňovu medaili (Magdaléna Česneková) 7 – 8/125
Významní němečtí zubní lékaři v Čechách (Otakar Brázda) 7 – 8/S113 – S115
Podmořská zubní ordinace v Pacifiku (Pavel Válek) 9/S137
Kdo byl kdo

Ferdinand Škaloud, antropolog a stomatolog (Otakar Brázda) 3/S49
Skromný člověk, a přitom velikán české stomatologie (Roman Šmucler) 5/S84 – S85
Český Däniken Ludvík Souček byl původně stomatologem (Ladislav Šolc) 6/S100 – S101
Pamětní deska MUDr. Oldřichu Hlaváčovi – Alarichovi (Iva Žáková) 12/S183

Rozhovor (Ladislav Šolc) 
Lukáš Hauer, nový přednosta plzeňské stomatologické kliniky, se představuje 2/S24 – S25
Anatomické výpravy Jiřího Šedého od kýly k temporomandibulárnímu kloubu 3/S44 – S45
Profesorka Romana Koberová Ivančaková zasvětila svůj život dětské stomatologii 4/S62 – S63
Václav Bednář o čestné radě a české ortodoncii 5/S80 – S81
Přednosta René Foltán o budoucnosti Stomatologické kliniky 101 let po jejím založení 7 – 8/S110 – S111
S docentem Luďkem Peřinkou nejen o moderní endodoncii 9/S134 – S135
S profesorkou Janou Duškovou o vědeckém bádání ve stomatologii 10/S150 – S151
S Vojtěchem Peřinou o vztahu stomatologie a všeobecné medicíny 12/S180 – S181

Co vás baví 
Eva Perglerová – zubní lékařka, která 24. 5. 2023 jako třetí Češka vystoupila na Mount Everest (Věra Tautová) 9/S124 – S125

Jak nás vidí 
S profesorem Vojtěchem Thonem o slizniční imunitě (Iva Žáková) 1/S4 – S5
S Michalem Barákem o stomatologické péči ve věznicích (Iva Žáková) 3/S34 – S36
S docentem Miroslavem Peterkou o podílu genetiky a zevních škodlivých faktorů  

na orofaciálních rozštěpech (Iva Žáková) 11/S156 – S157



S T R A N A  |  4Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 3 ,  R O Č N Í K  3 3 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 3 ,  R O Č N Í K  3 3

ODBORNÁ SDĚLENÍ A ODBORNÁ TEMATIKA
Odborné stanovisko představenstva Komory č. 2/2022 k částečným snímatelným náhradám  

s čistě mukózním přenosem žvýkacího tlaku (ČSK) 1/9
Pacient se závislostí na tabáku v ordinaci praktického zubního lékaře (Markéta Janovská) 1/10 – 14
Pohotovostní služba v oboru zubní lékařství (ČSK) 2/25 – 27
Komplexní rekonstrukce u pacienta se závažným opotřebením tvrdých zubních tkání  

s využitím adhezivních náhrad (Alexandra Marešová, Jiří Krug) 2/28 – 35
Fokální infekce odontogenního původu (Redakce) 3/47
Projevy užívání orálního tabáku a nikotinových sáčků v dutině ústní (Nelly Hošková, Tomáš Hlaďo, Aleš Leger, Jiří Borovec) 3/48–51
Facies contactus, nebo facies contacta? (Jiří Šedý, David Kachlík, Radovan Žižka) 3/53
Fokusy.cz – online algoritmus řešení problematiky fokální infekce (Roman Šmucler, Vojtěch Peřina) 5/84 – 85
Teorie fokální infekce – historická perspektiva (Vojtěch Peřina, Roman Šmucler) 5/86 – 91
Jednorázový vzdělávací program „Snímatelná protetika“ (Jan Šváb) 5/94 – 95
Složený odontom (Karel Král) 7 – 8/130 – 135
Možnosti rekonstrukce chrupu v bezzubé horní čelisti (Mária Frolo, Jindřich Charvát) 9/150 – 158
Etiopatogeneze bruxismu (Jiří Šedý, Zdeněk Řehoř, Radovan Žižka, Martin Bartoš, Jan Stibal, Petr Kocum, Ivo Marek) 10/170 – 182
Dopis autorům článku o periimplantitidě z časopisu Česká stomatologie a praktické zubní lékařství č. 3/2023 (Vladimír Ščigel) 10/183
Hypofosfatázie a X-vázaná hypofosfatemická křivice v dětském věku  

(Romana Koberová Ivančaková, Vladimíra Radochová, Sylva Skálová, Milan Bayer) 12/224 – 229
Poděkování recenzentům časopisu LKS (Redakční rada LKS) 12/223
Malé ilustrované repetitorium: Jak úspěšně napravit neúspěch 

Test 34: Cizí tělesa v čelistní dutině (Jiří Genčur, Petr Pošta, Lukáš Hauer) 4/68 – 74
Test 35: Ošetření iatrogenního poškození nerus alveolaris inferior (Petr Pošta, David Štěpánek, Jiří Genčur, Lukáš Hauer) 11/200 – 205

ODBORNÉ SPOLEČNOSTI A AKCE 
Vzdělávací středisko ČSK informuje 1/2, 2/18, 3/40, 4/57, 5/78, 6/98, 7 – 8/119, 9/146, 10/164, 11/188, 12/212
PDD 2023 (Redakce) 1/3, 2/20, 3/44
Dentální fokusy na Brněnském stomatologickém fóru (Redakce) 1/8
Z kongresu IFEA 2022 (Daniel Černý) 1/S8
Pozvánka na Pražské a Ostravské stomatologické fórum (Vzdělávací středisko ČSK) 1/S9
Snímatelné náhrady v 21. století (Lenka Vavřičková, Hana Hubálková) 1/S10 – S11
UPDENT 2023 již v únoru (Redakce) 1/S11
Světový den ústního zdraví 2023 (Veronika Dufková) 2/S18, 4/62 – 67
Pražské stomatologické fórum (Vzdělávací středisko ČSK) 2/S20
Ostravské stomatologické fórum (Vzdělávací středisko ČSK) 2/S20
Česko-sasko-bavorsko-rakouský stomatologický den 2023 (Iveta Haiserová) 2/S21, 3/S39
Co se bude dít v ČADE v roce 2023 (Výbor ČADE) 2/S22 – S23
Největší interdisciplinární akce desetiletí – Světový dream team v Praze (Česká ortodontická společnost) 3/S40 – S41
Perio-implant curriculum ČSI (Tibor Németh) 3/S42
Dvanáctý Škachův den jako příspěvek ke SDUZ (Redakce) 3/S43
IDS 2023 (Redakce) 4/58
Stomatologická fóra v Praze a Ostravě letos s rekordní účastí (Redakce) 4/S56 – S57
Plzeňská Večerní univerzita zubního lékaře oslavila patnáct let (Jan Netolický) 4/S59
UPDENT 2023 – pátý ročník studentského kongresu (Martina Gajdušková) 4/S64
Kongres sdružení studentů stomatologie ČR 2023 (Erika Dodulíková) 4/S65
Pražské dentální dny opět společně s Pragodentem 2023 (Jan Šváb) 5/S73
Zahraniční host PDD 2023: Dr. Lutz Laurisch na téma Diagnostika slin v zubní ordinaci (Jiří Sedláček) 5/S74 – S75
Společnost ČADE finančně podpoří nadační fond Kapka naděje (Jiří Krug) 5/S79
Informace o dění ve Stomatologické společnosti ČLS JEP (Výbor Stomatologické společnosti ČLS JEP) 6/S98
Úspěšná mezinárodní vzdělávací akce: Česko-sasko-bavorsko-rakouský stomatologický den 2023  

(Vzdělávací středisko ČSK) 6/S98
Parodontologické dny na Lipně 2023 (Michal Kania) 6/S99
Jednoduše: Přátelé. Einfach: Freunde. (Roman Šmucler) 7 – 8/127 – 129
Den výzkumných prací 2023 (Redakce) 7 – 8/136
Stanovisko Společnosti preventivní stomatologie k příspěvku zdravotních pojišťoven na dentální hygienu  

(Společnost preventivní stomatologie) 7 – 8/S106



S T R A N A  |  5Z V L Á Š T N Í  P Ř Í L O H A  L K S ,  2 0 2 3 ,  R O Č N Í K  3 3 ,  Č Í S L O  1 2

R E J S T Ř Í K  Č L Á N K Ů  Z V E Ř E J N Ě N Ý C H  V  Č A S O P I S E  L K S  2 0 2 3 ,  R O Č N Í K  3 3

Mezioborový seminář o osteonekrózách indukovaných léky (Radovan Slezák) 7 – 8/S107
Seminář České společnosti protetické stomatologie o vztahu okluze k TMK (Lenka Vavřičková, Hana Hubálková) 7 – 8/S108 – S109
Z výročního kongresu ČADE 2023 (Filip Georges) 9/S126 – S127
Mezinárodní kongres implantologie s českou účastí (Jiří Krug) 9/S130 – S131
Brněnské stomatologické fórum (Vzdělávací středisko ČSK) 10/S145
Kutnohorské stomatologické dny po osmadvacáté (Redakce) 10/S146 – S147
První ITI kongres v Brně podpoří pacienty s nemocí motýlích křídel (Jiří Blahák) 10/S148
Připomenutí významných osobností pražské stomatologické kliniky v Panenských Břežanech (Magdalena Česneková) 10/S149
Zařaďte tu správnou rychlost na konferenci: Snazší cesta k lepší praxi (Tým Young Dentist) 10/S149
PDD 2023: Jedno tělo, jedna medicína (Redakce) 11/194 – 199
Nově založená Česká společnost pro 3D tisk v medicíně (Lenka Vavřičková) 11/S162
Jubilejní Explantology 2023 (Libor Zdařil, Jan Dražan, Petr König) 11/S163
O současných ITI studijních klubech v ČR i SR (Jiří Blahák) 11/S165
Evropské debaty o protetice (Lenka Vavřičková, Hana Hubálková) 11/S166 – S167
Z jubilejního 30. kongresu EAO (Ondřej Heneberk) 11/S168
Zahraniční ohlasy na PDD 2023 (Redakce) 12/S174
Ohlédnutí za konferencí XXVII. Sazamův den (Radovan Slezák) 12/S176
13. Škachův den proběhne v únoru 2024 (Redakce) 12/S176
Parodontologické dny ve Znojmě (Michal Kania) 12/S177
Interdisciplinární spolupráce na kongresu České ortodontické společnosti (Raphael Mohammad, Josef Kučera, Irena Čani) 12/S178 – S179
Z návštěvy na rakouské Danube Private University (Roman Šmucler) 12/S184 – S185

RECENZE A INFORMACE O ODBORNÉ LITERATUŘE
Pro členy ČSK přístup do databáze Dentistry & Oral Sciences Source společnosti EBSCO (Kancelář ČSK) 2/37, 3/5, 44/S66, 12/229
Chlap kousl psa – lidé v roce 2021 (Jiří Šedý) 1/15
Respirační papilomatóza (Radovan Slezák) 2/37
Předplatné na rok 2023: časopisy LKS a Česká stomatologie a praktické zubní lékařství (Redakce) 2/S28
Mařatkova gastroenterologie 1 a 2. Patofyziologie. Diagnostika. Léčba (Radovan Slezák) 3/54
Česká stomatologie a praktické zubní lékařství č. 1/2023, 2/2023, 3/2023, 4/2023 (Redakce) 3/55, 6/113, 9/161, 12/231
Časopis ČSPZL: nový web a redakční systém (Martin Kapitán) 3/55, 6/113
Klasifikácia stavu orálných tkanív – extraorálne vyšetrenie (Lenka Vavřičková) 4/75
Předoperační vyšetření dospělých (Redakce) 6/114
Antibiotika a infekce v těhotenství a laktaci (Redakce) 6/114
Kompendium stomatologie II (Josef Kučera) 6/115
Anatomie, histologie a embryologie zubů (Eliška Wurfelová) 7 – 8/137
Antibiotika v klinické praxi (Radovan Slezák) 9/160
Naléhavé stavy z pohledu internisty (Redakce) 6/114
Sborník abstraktů přednášek PDD 2023 (Redakce) 10/164
Poruchy hemostázy v klinické praxi (Redakce) 10/184
Základy gnatologie (Radovan Žižka) 10/185
Obecná traumatologie pro nelékařské zdravotnické obory (Redakce) 11/208
Předplatné časopisu LKS na rok 2024 (Redakce) 11/209
Stomatologické muzeum prof. Jana Jesenského (Radovan Slezák) 12/230
Předplatné ČSPZL na rok 2024 (Redakce) 12/231

SUPLEMENTY A ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHY LKS
Sborník abstraktů přednášek PDD 2023 (Suplement LKS) LKS 10
Rejstřík článků zveřejněných v časopise LKS v roce 2023 (Zvláštní příloha) LKS 12


	Rejstřík článků 
zveřejněných v časopise LKS 2018, ročník 28
	Sněmy ČSK
	Činnost ČSK, OSK, zdravotnictví obecně
	Provozování zubní praxe
	Historie a osobnosti 
	Odborná sdělení a odborná tematika
	Malé ilustrované repetitorium
	Odborné akce


